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VENDIM Nr. 130, daté 22.11.2016

N& mbéshtetje té Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anétaréve t& Késhillit Kombétar té Arkeologjisé¢" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 13 t& datés 22.11.2016, pasi shqyrtoi
Relacionin mbi verifikimin e punimeve pér “Sistemimin e kanalizimeve té ujérave té zeza té
qytetit t¢ Elbasanit”, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI: ’

1. T& kryhet nga subjekti ndértues "Victoria Invest" sh.p.k. spostimi i kanalit té ujrave t&
zeza, n€ an€ ¢ profilit t€ rrugés "Rinia", duke shmangur murin e hendekut t& periudhés
romake t¢ Kalas¢ sé Elbasanit, pér segmentin e késaj rruge, q€ kufizohet me zonén
arkeologjike "A" t& kétij qyteti.

2. T& realizohet nga ASHA njé sondazh arkeologjik me pérmasa 10m x 3m, prané zonés sé¢
kullés lindore t& Kalas¢ s¢ Elbasanit, pér t& sqaruar situatén dhe pér t€ parapriré né kohé
démtimeve t€ mundéshme t& hendekut té periudhés romake.

3. Investitori pér kryerjen e sondazhit arkeologjik né zonén e sipérpérmendur, duhet t& lidhé
mé par€ akt-marréveshje dy paléshe me Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t&
realizojé até. Raporti i tij do t& paraqitet né KKA e radhés.

4. Investitori duhet t& derdh& detyrimet tatimore pér sondazhin e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave t& miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t& kontratés dy paléshe.

5. T& kryhet monitorimi i punimeve t& zbatimit pér segmentin e rrugés s€ sipérpérmendur,
nga DRKK Durrés, duke bashkérenduar veprimtaring dhe informacionin me ASHA, e cila
do t& kryejé sondazhin né kété zoné.
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6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

7. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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